
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
και δημοσιογράφου που υπηρετούν στο Ιδιαίτε-
ρο Γραφείο του Υπουργού και στο Γραφείο Επικοι-
νωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, αντίστοιχα, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 53808/ΥΠΕ/7/ 
00263/Π/ν.4399/2016/25-5-2022 απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «BAYO  - Σύμβουλοι 
Επιχειρήσεων  - Ξενοδοχειακή  - Τουριστική Μο-
νοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» με δ.τ. «SINGLE 
MEMBER BAYO Α.Ε.» (πρώην «BUSINESS CONCEPT 
FINANCE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΗ  - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «BUSINESS CONCEPT FINANCE A.E.») στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 
(Δ’ κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 506913/Π05/7/ 
00376/Π/22/12/2022 (Β’ 6984/2022) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΣΠΑΝΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ» με δ.τ. «ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΧΙΛΛΕΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Έγκριση α) αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου και β) αποζημίωσης εφημεριών 
του επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρών) 
του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13218 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
και δημοσιογράφου που υπηρετούν στο Ιδιαίτε-
ρο Γραφείο του Υπουργού και στο Γραφείο Επι-
κοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Ανά-
πτυξης, αντίστοιχα, για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’  176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τo άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’  133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15),

6. Την υπ’ αρ. 29530/13.3.2020 απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης & επενδύσεων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 187), σε συνδυασμό με το άρθρο 38 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1316

11385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 15:27:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11386 Τεύχος B’ 1316/26.02.2024

ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023, 
«Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημο-
σίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 183),

7. Το υπ’ αρ. 10689/7-2-2024 έγγραφο του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Αίτημα Έκδοσης Απόφασης Έγκρισης Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης» για μια (1) υπάλληλο και έναν 
(1) δημοσιογράφο που υπηρετούν στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υπουργού και στο Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέ-
ρωσης του Υπουργείου Ανάπτυξης, αντίστοιχα.

8. Τα υπ’ αρ. 11994/12-2-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού του οικείου Υπουργείου «Έγκρι-
ση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» προς τη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

9. Το υπ’ αρ. 12370/13-02-2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρ-
ξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις δι-
ατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για δυο (2) 
υπαλλήλους -μια υπάλληλος και ένας δημοσιογράφος-, 
χιλίων τετρακοσίων ευρώ (1.400,00 €) περίπου, για το Α’ 
εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ειδικού 
Φορέα 1036-101-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

10. Τo υπ’ αρ. 5955/24-01-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης σύμφωνα με το οποίο, η αναγκαιότητα 
πραγματοποίησης υπερωριών προκύπτει από το διευ-
ρυμένο ωράριο των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουρ-
γού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων 
(βραδινές ώρες και Σαββατοκύριακα), εξαιτίας του 
αυξημένου όγκου των θεμάτων που διαχειρίζονται, 
τα οποία ως επί τω πλείστον, προκύπτουν εξαιτίας 
του νέου οργανογράμματος του Υπουργείου, των αρ-
μοδιοτήτων και των αναγκών που απορρέουν από 
το κυβερνητικό έργο, των προγραμματισμένων και 
έκτακτων συσκέψεων με στελέχη του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, των Εποπτευόμενων Οργανισμών και του 
Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα. Η έντονη δραστηριό-
τητα του Υπουργείου Ανάπτυξης, απαιτεί υπερωρι-
ακή απασχόληση των ως άνω γραφείων, για τις ανά-
γκες της αδιάλειπτης επικοινωνίας - πληροφόρησης 
του κοινού, του νομοθετικού έργου πολυεπίπεδα, 
της εκπλήρωσης πρωτοβουλιών και ενεργειών του 
Υπουργείου βάση των πολλαπλών προγραμμάτων 
της Κυβέρνησης, του συντονισμού δράσεων μετα-
ξύ των Υπηρεσιών του για τη βελτίωση του επιχει-
ρηματικού περιβάλλοντος, της αντιμετώπισης των 
προβλημάτων ελέγχου της Αγοράς, του συντονισμού 
ελέγχου του παρεμπορίου, της παρακολούθησης των 
ερευνητικών προγραμμάτων και της προώθησης της 
καινοτομίας, καθώς και της επικοινωνίας μεταξύ άλ-
λων Υπουργείων και λοιπών Δημόσιων Φορέων, συ-
μπεριλαμβανομένων των Εποπτευόμενων Φορέων 
αυτών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 10 σκεπτικό του προοιμίου 

της απόφασης για μία (1) υπάλληλο και έναν (1) 

δημοσιογράφο που υπηρετούν στο Ιδιαίτερο Γραφείο 

του Υπουργού και στο Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέ-

ρωσης του Υπουργείου Ανάπτυξης, αντίστοιχα και μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και 

για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής έως και 

30 Ιουνίου 2024.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-

τική πράξη του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, για την ως άνω υπάλληλο και τον ως άνω 

δημοσιογράφο, καθώς επίσης με πράξη, στο τέλος κάθε 

μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών υπε-

ρωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 

Ι

(2)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 53808/ΥΠΕ/7/ 
00263/Π/ν.4399/2016/25-5-2022 απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «BAYO  - Σύμβουλοι 
Επιχειρήσεων - Ξενοδοχειακή - Τουριστική Μο-
νοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» με δ.τ. «SINGLE 
MEMBER BAYO Α.Ε.» (πρώην «BUSINESS CONCEPT 
FINANCE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «BUSINESS CONCEPT FINANCE A.E.») στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυ-
τού (Δ’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 12082/ΥΠΕ/7/00263/Π/ν.4399/ 

2016/12-02-2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-

σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 

τροποποιείται η υπό στοιχεία 53808/ΥΠΕ/7/00263/Π/

ν.4399/2016/25-5-2022 (Β’ 2690), απόφαση του Προϊ-

σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-

μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, και ειδικότε-

ρα στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας 

Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 

59 έως 61 αυτού (Δ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της 

επιχείρησης «BUSINESS CONCEPT FINANCE ΣΥΜΒΟΥ-

ΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11387Τεύχος B’ 1316/26.02.2024

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BUSINESS CONCEPT 

FINANCE A.E.» που αναφέρεται στην «ίδρυση ξενο-

δοχειακής μονάδας, κατηγορίας 3*, δυναμικότητας 

32 επιπλωμένων διαμερισμάτων - 112 κλινών» (ΚΑΔ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία 

και παρόμοια καταλύματα), στην Δημοτική Ενότητα 

Σούδας, του Δήμου Χανίων, της Περιφερειακής Ενό-

τητας Χανίων, της Περιφέρειας Κρήτης, συνολικού 

επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους τριών εκατομ-

μυρίων πεντακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων διακο-

σίων εξήντα ευρώ (3.558.260,00€) και συνολικής ενί-

σχυσης ποσού ενός εκατομμυρίου εξακοσίων μίας 

χιλιάδων διακοσίων δέκα επτά ευρώ (1.601.217,00€) 

που χορηγείται με τη μορφή της επιχορήγησης, ως 

προς,

α. την επωνυμία και τον διακριτικό τίτλο της επιχεί-

ρησης από «BUSINESS CONCEPT FINANCE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «BUSINESS CONCEPT FINANCE A.E.» 

σε «BAYO - Σύμβουλοι Επιχειρήσεων - Ξενοδοχειακή - 

Τουριστική Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» με δ.τ. 

«SINGLE MEMBER BAYO Α.Ε.» καθώς και στην μετοχική 

σύνθεση της εταιρείας κατά την έναρξη των εργασιών 

υλοποίησης του επενδυτικού σχεδίου,

β. τον τόπο εγκαταστάσης του επενδυτικού σχεδίου, 

από την οδό Αγίου Παντελεήμονα, Εθνάρχου Βενιζέλου 

και 25ης Μαρτίου, εντός σχεδίου πόλεως, Πάνω Σούδας, 

(στο κεντρικό τμήμα Ο.Τ. 6) στη Δημοτική Ενότητα Σού-

δας, του Δήμου Χανίων, στη θέση "ΞΕΡΟΚΑΜΑΡΟ", εκτός 

των ορίων οικισμού Πλατανιά, στον Αδελιανό Κάμπο της 

Δημοτικής Κοινότητας Άδελε, της Δημοτικής Ενότητας 

Αρκαδίου, του Δήμου Ρεθύμνης, της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ρεθύμνης, της Περιφέρειας Κρήτης,

γ. το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυτι-

κού σχεδίου με την αναδιαμόρφωση και των κατηγοριών 

δαπανών αυτού (τροποποιείται και το ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ - Ανάλυση Δαπανών Ενισχυόμενου 

Επενδυτικού Σχεδίου), με το συνολικό επιλέξιμο κόστος 

να μεταβάλλεται από το ποσό των τριών εκατομμυρίων 

πεντακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων εξήντα 

ευρώ (3.558.260,00€), στο ποσό των τεσσάρων εκατομ-

μυρίων εξακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων επτακοσίων 

τριάντα οκτώ ευρώ (4.625.738,00€) και το ενισχυόμε-

νο κόστος να παραμένει στα τρία εκατομμύρια πεντα-

κόσιες πενήντα οκτώ χιλιάδες διακόσια εξήντα ευρώ 

(3.558.260,00€),

δ. τη δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονάδας από 

32 δωμάτια/112 κλίνες σε 73 δωμάτια/100 κλίνες.

Για την έκδοση της υπ’ αρ. 6806/26-01-2024 απόφα-

σης δεν απαιτείται Γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της 

υπουργικής απόφασης 32198/22-03-2022 «Σύσταση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 

ν. 887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β’ 1471).

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

(3)

    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 506913/Π05/7/ 
00376/Π/22/12/2022 (Β’ 6984/2022) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΣΠΑΝΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ» με δ.τ. «ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΧΙΛΛΕΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 73073/Π05/7/00376/Π/13/2/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 506913/Π05/7/00376/Π/22/12/2022 
(Β’  984/2022) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ» με δ.τ. «ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΧΙΛΛΕΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
που αφορά στην επέκταση της δυναμικότητας υφιστά-
μενης μονάδας γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παρα-
γωγής, στη θέση ΖΩΟΔΟΧΟΣ ΠΗΓΗ, του Δήμου ΦΑΡΣΑ-
ΛΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως 
προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τις 
δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συ-
νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν 
ενενήντα χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και 
ενενήντα οκτώ λεπτών (190.699,98€). Το ποσοστό της 
ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
ενενήντα πέντα χιλιλαδων τριακοσίων σαράντα εννέα 
ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (95.349,99 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2/Θ. 3/26-01-2024 (4)

Έγκριση α) αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου και β) αποζημίωσης εφημεριών 
του επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρών) 
του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»

  Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα:
1. Του Οργανισμού του Νοσοκομείου [υπό στοιχεία 

Υ4α/20074/15-02-2013 (Β΄ 557) απόφαση].
2. Του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11388 Τεύχος B’ 1316/26.02.2024

3. Του άρθρου 13 του ν. 3204/2003 (Α΄ 296).
4. Του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως αντι-

καταστάθηκε από την παρ. 1 άρθρου 38 ν. 3986/2011 
(Α΄ 152).

5. Του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
6. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σύμφωνα 

με το οποίο «Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο Διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του προϋπολο-
γισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην εφημερίδα της Κυβέρνησης».

Β. Τις αποφάσεις και εγκυκλίους:
1. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 νέα ερμη-

νευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 τ.Α’)» στην οποία 
μεταξύ άλλων ορίζονται οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις νυχτερινές και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά υπάλληλο.

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27-12-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών,Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομι-
κή Περιφέρεια για το έτος 2024» (Β΄ 7453).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2024» (Β΄ 7453).

4. Την υπ’ αρ. 2396/16-1-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2024.

5. Την υπ’ αρ. 2376/16-1-2024 απόφαση του Διοικη-
τή της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για 

αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρ-
μοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, 
έτους 2024.

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας:
α) εφημερεύει:
α1) σε καθημερινή βάση από 08:00 -15:00 για διαγνω-

σμένα ογκολογικά περιστατικά και σε καθημερινή βάση 
και όλο το 24ωρο για τα ογκολογικά περιστατικά που 
παρακολουθούνται στο Νοσοκομείο μας.

α2) κάθε 4η ημέρα από 14:30 έως 08:00 και σε περί-
πτωση που η εφημερία πραγματοποιηθεί τις ημέρες 
Σάββατο, Κυριακή ή αργία από 08:00 έως 08:00. Επίσης 
την 2η και 3η ημέρα μετά την εφημερία από 08:00 έως 
14:30. β) έχει αυξημένες ανάγκες στις εφημερίες λόγω 
της λοίμωξης covid-19 καθώς και λόγω ελλείψεως προ-
σωπικού μετά την συνταξιοδότηση πολλών υπαλλήλων 
και τη μη αναπλήρωσή τους, την απουσία προσωπικού 
λόγω χρήσης αδειών ειδικού σκοπού, repo και μετακι-
νήσεων, γεγονός που επιβάλλει την απασχόληση προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου καθώς και κατά 
τις Κυριακές και Αργίες, προκειμένου να διασφαλίζεται 
η αδιάλειπτη και ασφαλής λειτουργία του Νοσοκομείου.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
παρούσα θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Υπουρ-
γείου Υγείας σύμφωνα με την κατανομή που εγκρίθηκε 
με τις προαναφερόμενες αποφάσεις (σχετ. Β4 και Β5), 
αποφασίζει:

Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης:
α) της αμοιβής της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-

ρέσιμων ημερών εργασίας των μονίμων και με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλων του Νοσοκομείου, 
από 1-1-2024 έως 31-12-2024.

Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 450 και σύνολο ωρών 
155.828 (77.914 ώρες ανά εξάμηνο) με κόστος 245.000€ 
(122.500€ ανά εξάμηνο) στον ΚΑΕ 0261 για υπερωρια-
κή απασχόληση και 400.000€ (200.000€ ανά εξάμηνο) 
στον ΚΑΕ 0263 για νυχτερινή και σε εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασία.

β) της αποζημίωσης των εφημεριών λοιπού επιστημο-
νικού προσωπικού (πλην ιατρών)

Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 16 και σύνολο εφημε-
ριών 1420, με κόστος 115.000€ στον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ν. Κηφισιά, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013162602240004*


